

Инвестор:
 Заказчик : Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 Иркутской области 664003, г. Иркутск, ул. Грязного 1 к1; ИНН/КПП
 3808233587/380801001
 Подрядчик : ООО «Иркутск Кап Строй» г. Байкальск, мкр-н
 Строитель, пер. Березовый, д.14, 2; ИНН/КПП 3810069542/381001001

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	1241367
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	4 ЭА-4/ПО-А/2021
дата	28 12 2020
Вид операции	РС 5

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу:
 г.Усолье-Сибирское, ул. Крупской, д.44

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	22.07.2021	22.05.2020	22.07.2021

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе (с учетом договорной цены):		1 257 117,79	1257118,79	1 257 118,79
	Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г.Усолье-Сибирское, ул. Крупской, д.44		1 257 118,79	1257118,79	1 257 118,79
Итого					1 257 118,79
Сумма НДС					251 423,76
Всего с учетом НДС					1 508 542,55

И.О. генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



В.Ю. Лысов Н.Н.

(подпись)

Заказчик: И.О. Мэра города Усолье-Сибирское:

Л.Н. Панькова

(подпись)

Подрядчик: ООО «Иркутск Кап Строй»

М.И. Новокрепченых

(подпись)

Согласовано: Главный бухгалтер Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

(подпись)

С.С. Спирин

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик - Администрация города Усолъе-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолъе-Сибирское, ул.
 Вагулина, 10, ИНН 3819005092, КПП 385101001

Подрядчик - ООО «Иркутск Кап Строй» г. Байкальск, мкр-н Строитель, пер. Березовый, д.14, 2 ИНН/КПП
 3810069542/381001001

Объект - Капитальный ремонт фасада

Стройка: Многоквартирный жилой дом г. Усолъе-Сибирское, ул. Крупской, д.44

инд деятельности по ОКД

Договор подряда (контракт) номер
 Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	22.07.2021	с 22.05.2020 по 22.07.2021

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Установка лесов											
1	ГЭСН08-07-001-02 Пыказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ НР (126934,57 руб.); 122% от ФОТ СП (83235,78 руб.); 80% от ФОТ	100 м2		8,8768	14622,8	129803,67	90237,29	596,7	217,48	38969,68
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	43,5	386,14	233,69	90237,06	90237,06			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07	0,62	960,33	595,4		595,4	216,98	
		2. 01.7.16.02-0001 Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,0798912	9380,8	749,44			749,44	
		3. 01.7.16.02-0003 Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутиами, окрашенные	т	0,035	0,310688	79432,82	24678,82				24678,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. 11.2.13.06-0011	Шить настлпа, все толшины	м2	3,4	30,18112	448,67	13541,36				13541,36
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов НР (5215,88 руб.); 78% от ФОТ СП (3343,51 руб.); 50% от ФОТ №875/пр	100 отверстий		0,8 80 / 100	22864,2	18291,36	4034,2	12885,55	2652,82	1371,61
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	20,8	16,64	242,44	4034,2	4034,2			
	1. 91.06.06-015	Автодроподъемники, высота подъема свыше 35 м	Маш.час	8,32	6,66	1935,93	12893,29		12893,29	2654,41	
	2. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,4	0,32	4286,27	1371,61				1371,61

Раздел 2. Декоративные элементы фасада

3	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов НР (795,42 руб.); 80% от ФОТ СП (497,14 руб.); 50% от ФОТ №875/пр	100 м2		0,2266	4387,76	994,27	994,27			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	4,71	210,95	993,57	993,57			
4	ГЭСНр62-42-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Нейтрализация цементным раствором НР (144,17 руб.); 80% от ФОТ СП (90,11 руб.); 50% от ФОТ №875/пр	100 м2		0,2266	912,39	206,75	180,21			26,54
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77	0,85	210,95	179,31	179,31			
	1. 01.3.05.19-0011	Купорос медный, марка А	т	0,001	0,0002266	116443,89	26,39				26,39
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,05	0,01133	13,42	0,15				0,15
5	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отделенных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (2565,53 руб.); 79% от ФОТ СП (1623,75 руб.); 50% от ФОТ №1038/пр	100 м2		0,068	57191,85	3889,05	3247,5			641,55
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	201,84	13,73	236,61	3248,66	3248,66			
		Вода	м3	0,35	0,0238	13,42	0,32				0,32
	2. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	4,84	0,32912						
	3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,1496	4286,27	641,23				641,23
6	ГЭСН46-02-009-01 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных НР (465,8 руб.); 110% от ФОТ СП (296,42 руб.); 70% от ФОТ №871/пр	100 м2		0,068	6227,24	423,45	423,45			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	29,52	2,01	210,95	424,01	424,01			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Отрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (140,43 руб.); 80% от ФОТ СЛ (87,77 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,2266	1489,05	337,42	174,75	17,7	0,79	144,97
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч	3,3	0,75	233,69	175,27	175,27			
	2. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	0,09	0,02	8,12	0,16		0,16		
	3. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	1,45	0,33	20,6	6,9		6,8		
	4. 14.4.01.19-0001	Грунтовка химстойкая на основе сополимера виниловых смол, коричнева	т	0,0161	0,0036483	39735,48	144,97				144,97
8	ГЭСНР62-25-7 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (831,7 руб.); 80% от ФОТ СЛ (519,82 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,2266	7788,2	1764,81	1038,04	4,52	1,59	722,25
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч	19,8	4,49	231,36	1038,81	1038,81			
	2. 02.4.03.02-0001	Шебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,09	0,02	8,12	0,16		0,16		
	3. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004	т	0,0026	0,0005892	457,89	0,27				0,27
9	ГЭСНР62-26-4 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов НР (496,49 руб.); 80% от ФОТ СЛ (310,31 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,2266	14505,97	3287,05	614,27	72,67	6,34	2600,11
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч	11,6	2,63	233,69	614,6	614,6			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09	0,02	8,12	0,16		0,16		
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	0,08	0,02	960,33	19,21		19,21		7
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	5,2	1,18	20,6	24,31		24,31		
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	10,4	2,36	13,08	30,87		30,87		
3				0,4100437	0,0929159						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н/3	6. 14.4.02.07	Краска фасадная LISO ВЛАНКА	т	0,0401747	0,0091036	283184,64	2878				2578
	7. 14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,6	0,36256	61	22,12				22,12

Раздел 3. Цоколь здания, боковые поверхности крылец

10	ГЭСНР61-10-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов. Цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (671,86 руб.); 79% от ФОТ СГ (4248,02 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,1779	57191,85	10174,43	8496,03			1678,4
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	201,84		35,91	236,61	8496,67	8496,67		
		Вода	м3	0,35		0,062265	13,42	0,84			0,84
Н	2. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	4,84		0,861036					
	3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжёлый.; цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2		0,39138	4286,27	1677,56			1677,56
11	ГЭСН46-02-009-01 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных НР (1218,61 руб.); 110% от ФОТ СГ (775,48 руб.); 70% от ФОТ	100 м2		0,1779	6227,24	1107,83	1107,83			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	29,52		5,25	210,95	1107,49	1107,49		69,45
12	ГЭСНР62-42-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №873/пр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором НР (377,28 руб.); 80% от ФОТ СГ (235,8 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		3,77	210,95	472,53	472,53			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,77		2,24	210,95	472,53	472,53		
		Купорос медный, марка А	т	0,001		0,000593	116443,89	69,05			69,05
		Вода	м3	0,05		0,02965	13,42	0,4			0,4
13	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (367,51 руб.); 80% от ФОТ СГ (229,7 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,593	1489,05	883,01	457,31			379,37
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	3,3		1,96	233,69	458,03	458,03		
		Лебедки электрические тяговыми усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,05	8,12	0,41			0,41
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,01	960,33	9,6			3,5
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,45		0,86	20,6	17,72			17,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	Маш.час	2,9	1,72	13,08	22,5		22,5		
3	5. 14.4.01.19-0001	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0161	0,0095473	39735,48	379,37				379,37
14	ГЭСНр62-25-7 Праймер Минстрон Россия от 26.12.2019 №875/лр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (2176,51 руб.); 80% от ФОТ СП (1360,32 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,593	7788,2	4618,4	2716,49	11,82	4,15	1890,09
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср.з)	чел.-ч	19,8	11,74	231,36	2716,17	2716,17			
	2. 91.14.02-001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,09	0,06	8,12	0,41	0,41	0,41		
	3. 02.4.03.02-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,02	0,01	960,33	9,6		9,6	3,5	
3	4. 14.5.11.08-0002	Шебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0026	0,0015418	457,89	0,71				0,71
	3. 02.4.03.02-0001	Шпатлевка фасадная АК-003-82ХВ-004	т	0,05	0,02965	63722,79	1889,38				1889,38
15	ГЭСНр62-26-4 Праймер Минстрон Россия от 26.12.2019 №875/лр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов НР (1299,28 руб.); 80% от ФОТ СП (812,05 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,593	14505,92	8602,01	1607,5	190,18	16,6	6804,33
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср.з, 1)	чел.-ч	11,6	6,88	233,69	1607,79	1607,79			
	2. 91.14.02-001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.час	0,09	0,05	8,12	0,41	0,41	0,41		
	3. 91.18.01-011	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,08	0,05	960,33	48,02		48,02	17,5	
	4. 91.21.01-014	Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин	Маш.час	5,2	3,08	20,6	63,45		63,45		
	5. 01.7.20.08-0051	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылителем для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	Маш.час	10,4	6,17	13,08	80,7		80,7		
	6. 14.4.02.07	Ветошь	кг	0,41	0,24313	58,76	14,29				14,29
Н,з	7. 14.5.09.11-0102	Краска фасадная LISSO ВЛАНКА	т	0,04	0,02372	283184,64	6717,14				6717,14
		Уайт-спирит	кг	1,6	0,9488	76,83	72,9				72,9

Раздел 4. Ремонт фасада

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ГЭСНР62-41-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов НР (17683,02 руб.): 80% от ФОТ СЛ (11051,89 руб.): 50% от ФОТ Затраты труда рабочих (ср 2)	100 м2			5,0376	4387,76	22103,78	22103,78		
17	ГЭСН46-02-009-01 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/лр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных НР (18179,8 руб.): 110% от ФОТ СЛ (11568,96 руб.): 70% от ФОТ Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч 100 м2	20,8		104,78	210,95	22103,34	22103,34		
18	ГЭСНР61-10-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: Цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (100130,94 руб.): 79% от ФОТ СЛ (63374,02 руб.): 50% от ФОТ Затраты труда рабочих (ср 3,2) Вода	чел.-ч 100 м2 м3	29,52 201,84 0,35		78,35 535,68 0,9289	210,95 236,61 13,42	16527,93 126747,24 12,47	16527,93 126747,24		
Н	2. 01.7.07.07	Строительный мусор	т	4,84		12,84536					
	3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый.: Цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2		5,8388	4286,27	25026,67			25026,67
19	ГЭСНР62-42-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/лр	Протравка цементной штукатурки нейтритрализующим раствором НР (4578,65 руб.): 80% от ФОТ СЛ (2861,66 руб.): 50% от ФОТ Затраты труда рабочих (ср 2) Купорос Медный, марка А Вода	100 м2 чел.-ч т м3			7,1966 3,77 0,001 0,05	912,39 210,95 116443,89 13,42	6566,11 5723,07 838 4,83	5723,31 5723,07		842,8
20	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/лр	Орuchtung ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: ПРОСТЫХ с земли и лесов НР (4460,05 руб.): 80% от ФОТ СЛ (2787,53 руб.): 50% от ФОТ Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговы усилием до 5,79 кН (0,59 т) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	100 м2 чел.-ч маш.час маш.час маш.час	3,3 0,09 0,01 1,45		7,1966 23,75 0,65 10,44	1489,05 233,69 8,12 20,6	10716,1 5550,14 5,28 215,06	5549,87 5550,14	562,27 5,28 67,22 24,5	4603,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	4. 91.21.01-014	Арелгаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9		20,87	13,08		272,98				
3	5. 14.4.01.19-0001	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0161		0,1158653	39735,48		4603,96		4603,96		
21	ГЭСНР62-25-7 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (26414 руб.); 80% от ФОТ СП (16508,75 руб.); 50% от ФОТ	100 м2			7,1966	7788,2		56048,56	32967,12	143,5	50,38	22937,94
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (гр 3)	чел.-ч	19,8		142,49	231,36		32966,49	32966,49			
	2. 91.14.02-001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,65	8,12		5,28		5,28		
	3. 02.4.03.02-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		0,14	960,33		134,45		134,45		48,99
	4. 14.5.11.08-0002	Щебень пористый из металлургического шлама М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0026		0,0187112	457,89		8,57				8,57
3	4. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка фасадная АК-003-82	т	0,05		0,35983	63722,79		22929,37				22929,37
22	ГЭСНР62-26-4 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов НР (15768,03 руб.); 80% от ФОТ СП (9855,02 руб.); 50% от ФОТ	100 м2			7,1966	14505,92		104393,3	19508,54	2308,02	201,5	82576,74
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	11,6		83,48	233,69		19508,44	19508,44			
	2. 91.14.02-001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,65	8,12		5,28		5,28		
	3. 91.18.01-011	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,58	960,33		556,99		556,99		202,98
	4. 91.21.01-014	Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин	маш.час	5,2		37,42	20,6		770,85		770,85		
	5. 01.7.20.08-0051	Арелгаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	маш.час	10,4		74,84	13,08		978,91		978,91		
3	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг			0,40998348	53,74		158,56				158,56
4, 3	6. 14.4.02.07	Краски перхлорвиниловые	т			0,04000734	0,2879168		283184,64		81533,62		81533,62
3	7. 14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг			1,5999266	11,5140318		76,83		884,62		884,62
23	ГЭСНР63-21-14 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Устройство чеканки и расшивка швов цокольных панелей с внутренней стороны раствором НР (303144 руб.); 86% от ФОТ СП (246745 руб.); 70% от ФОТ	100 м			1,06	3459,87		3667,46	3495,25	81,44	29,68	90,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	12,29	13,03	268,3	3495,95	3495,95			
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,08	960,33	76,83		76,83	28	
	2. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,02	0,0212	4281,53	90,77				90,77

Раздел 5. Карниз

24	ГЭСН15-04-038-01	Окраска эмалевыми составами по дереву с подготовкой поверхности	100 м2	0,586	16909,55	9909	9095,31	2,24	2,05	811,45
	01	Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр								
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	64,02	37,52	242,44	9096,35			
		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,01	382,17	3,82		3,82	3,5
H	2. 14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,00522	0,0030589	107470	328,74			328,74
H	3. 14.5.09.07	Растворитель	т	0,002	0,001172					
	4. 14.5.11.01-0003	Шпателька масляно-клеевая	т	0,038	0,022268	21677,04	482,7			482,7

Раздел 6. Ремонт откосов окон, дверей

25	ГЭСНр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	0,464	4387,76	2035,92	2035,92			
	01	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр								
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8	210,95	2035,67	2035,67			
26	ГЭСНр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0,116	100174,86	11620,28	9430,75	1,28		2188,25
	01	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр								
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	323,4	251,39	9429,64	9429,64			
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,36	8,12	1,3		1,3		
		Вода	м3	0,35	13,42	0,54				0,54
	3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	4,4	0,5104	4286,27	2187,71			2187,71
27	ГЭСН46-02-009-01	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных	100 м2	0,116	6227,24	722,36	722,36			
	01	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр								
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	29,52	210,95	721,45	721,45			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	ГЭСНР62-42-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором НР (369,01 руб.): 80% от ФОТ СП (230,63 руб.): 50% от ФОТ №875/пр	100 м2	3,77	0,58	912,39	529,19	461,26			67,93
	1. 01.3.05.19-0011	Купорос медный, марка А	чел.-ч	0,001	2,19	210,95	461,98	461,98			
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	т	0,00058	0,00058	116443,89	67,54				67,54
29	ГЭСНР62-25-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (359,45 руб.): 80% от ФОТ СП (224,66 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	0,05	0,58	1489,05	863,65	447,28	45,32	2,03	371,05
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3.1) Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч	3,3	1,91	233,69	446,35	446,35			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09	0,05	8,12	0,41		0,41		
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	0,01	0,01	960,33	9,6		9,6	3,5	
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	1,45	0,84	20,6	17,3		17,3		
3	5. 14.4.01.19-0001	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"сополимера виниловых смол, коричневая	т	2,9	1,68	13,08	21,97		21,97		
30	ГЭСНР62-25-7 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (2128,8 руб.): 80% от ФОТ СП (1330,5 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	0,0161	0,009338	39735,48	371,05				371,05
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч	19,8	11,48	231,36	2656,01	2656,01			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09	0,05	8,12	0,41		0,41		
	3. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,02	0,01	960,33	9,6		9,6	3,5	
	4. 14.5.11.08-0002	Шпатлевка фасадная АК-003-82	т	0,0026	0,001508	457,89	0,69				0,69
3			т	0,05	0,029	63722,79	1847,96				1847,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: просты за 2 раза с земли и лесов НР (1270,8 руб.); 80% от ФОТ СП (794,25 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,58	14514,52	8418,42	1572,26	186,01	16,24	6660,15
		Заграты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	11,6		233,69	1572,73	1572,73			
		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		8,12	0,41		0,41		
		2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		960,33	48,02		48,02	17,5	
		3. 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	5,2		20,6	62,21		62,21		
		4. 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	10,4		13,08	78,87		78,87		
		5. 01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,41		58,76	13,97				13,97
Н, 3	6. 14.4.02.07	Краска фасадная ЦСО БЛАНКА	т	0,0400304		283184,64	6574,88				6574,88
	7. 14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,6		76,83	71,3				71,3

Раздел 7. Дверной блок

57	ГЭСН13-06-003-01 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/пр	Очистка поверхности щетками НР (2155,08 руб.); 90% от ФОТ СП (1676,17 руб.); 70% от ФОТ	м2		10	208,22	2082,2	2082,2			
		Заграты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,9		231,36	2082,24	2082,24			
56	ГЭСН15-04-030-02 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 НР (0,46 руб.); 105% от ФОТ СП (0,24 руб.); 55% от ФОТ	100 м2		9	3436,95	343,7	2082,24	0,38	0,35	343,32
Н	1. 14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0273		107470	293,39				293,39
	2. 14.5.05.02-0001	Олифа натуральная	кг	3,2		156	49,92				49,92

Раздел 8. Балконы, консоли

39	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов НР (949,47 руб.); 80% от ФОТ СП (530,92 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,242	4387,76	1061,84	1061,84			
		Заграты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	20,8		210,95	1061,08	1061,08			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм НР (9912,43 руб.); 79% от ФОТ СЛ (2476,22 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,1037	57191,85	5930,79	4952,44			978,35
		Загрязняющие вещества (ср 3,2)	чел.-ч	201,84							
		Вода	м3	0,35							
		Строительный мусор	т	4,84							0,49
		Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2							
		3. 04.3.01.12-0111	т	0,501908							
		2. 01.7.07.07	т	0,22814							
		Н	м3	0,22814							
		1. 01.3.05.19-0011	чел.-ч	3,77							
		Купорос медный, марка А	т	0,001							
		2. 01.7.03.01-0001	м3	0,05							
		Вода	м3	0,0121							
42	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (214,25 руб.); 80% от ФОТ СЛ (133,91 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,3457	1489,05	514,76	266,6	27,01	1,21	221,15
		Загрязняющие вещества (ср 3,1)	чел.-ч	3,3							
		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09							
		2. 91.18.01-011	маш.час	1,45							
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	2,9							
		3. 91.21.01-014	маш.час	1							
		Агенты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9							
3	4. 14.4.01.19-0001	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,0161							
43	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов НР (1268,84 руб.); 80% от ФОТ СЛ (793,03 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,3457	7788,2	2692,38	1583,63	6,89	2,42	1101,86
		Загрязняющие вещества (ср 3)	чел.-ч	19,8							
		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09							
		1. 91.06.03-060	чел.-ч	19,8							
		Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02		960,33					
	3. 02.4.03.02-0001	Шебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0026	0,0008988	457,89	0,41				0,41
3	4. 14.5.11.08-0002	Шпателька фасадная АК-003-82	т	0,05	0,017286	63722,79	1101,45				1101,45
44	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр НР (757,44 руб.); 80% от ФОТ СП (473,4 руб.); 50% от ФОТ	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простык за 2 раза с земли и лесов	100 м2		0,3457 34,57/100	14505,92	5014,7	937,12	110,87	9,68	3966,71
	1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.-ч	11,6	4,01	233,69	937,1	937,1			
	КН (0,59 т)	Льбедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	0,03	8,12	0,24		0,24		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,03	960,33	28,81		28,81	10,5	
	3. 91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	5,2	1,8	20,6	37,08		37,08		
	4. 91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	10,4	3,6	13,08	47,09		47,09		
3	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,409893		114,73	16,26				16,26
Н, 3	6. 14.4.02.07	Краска фасадная ЛІСО ВЛАНКА	т	0,039919	0,0138	263184,64	3907,95				3907,95
	7. 14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	1,6	0,55312	76,83	42,5				42,5
45	ГЭСНр62-10-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр НР (1245,5 руб.); 80% от ФОТ СП (778,44 руб.); 50% от ФОТ	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за один раз с расчиткой старой краски до 35%	100 м2		0,114 11,4/100	16062,98	1831,18	1550,49	10,92	6,38	269,77
	1. 91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.-ч	58,2	6,63	233,69	1549,36	1549,36			
	Подъемники одноплаточные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1		381,46	3,81			3,81	3,5	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	960,33	9,6		9,6	3,5	
	3. 01.7.17.11-0011	Шурука шпифовальная двужкобойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,1264	153,33	19,23				19,23
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,18	0,02052	58,76	1,21				1,21
	5. 02.4.03.02-0001	Шебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0002736	457,89	0,13				0,13
Н, 3	6. 14.4.02.04	Эмаль Гр-115	т	0,0162	0,0018468	107470	198,48				198,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	7. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0027	0,0003078	89983,98	27,51				27,51
	8. 14.5. 11.01-0001	Шпатлевка клевава	т	0,0094	0,0010716	21677,04	23,23				23,23

Раздел 9. Оконные блоки в подъезде

46	ГЭСН46-04-012-02 Триказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/лр	Разборка деревянных заполнений проемов: ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДЮСОК НР (1514,45 руб.); 110% от ФОТ СЛ (963,74 руб.); 70% от ФОТ	100 м2	0,0384	36097,33	1386,14	1272,76	113,38	104,01		
	1. 91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	151,54	5,82	218,72	1272,95	1272,95			
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	7,74	0,3	381,46	114,44	114,44	104,99		
47	ГЭСН10-01-034-01 Триказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: ГЛУХИХ с площадью проема до 2 м2 НР (2163,47 руб.); 118% от ФОТ СЛ (1155,07 руб.); 63% от ФОТ	100 м2	0,0384	81048,58	3112,27	1520,69	146,74	67,73	1444,84	
	1. 91.06.06-048	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	167,37	6,43	236,61	1521,4	1521,4			
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	1,76	0,07	381,46	26,7	26,7	24,5		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	3,28	0,13	960,33	124,84				
	3. 01.7.06.02-0001	Лента бутлиовая	м	347	13,3248	29,24	389,62		45,49		
	4. 01.7.06.02-0002	Лента бутлиовая диффузионная	м	71	2,7264	37,09	101,12			389,62	
	5. 01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	21,4	0,82176	344,36	282,98			101,12	
	6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	30,6	1,17504	38,19	44,87			282,98	
	7. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,3072	596,81	183,34			44,87	
3	8. 14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	51,018923	1,9591286	226,07	442,9			183,34	
48	ФССЦ-11.3.02.02-0003 Триказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/лр	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2	м2	3,84	3451,87	13255,18				442,9	13255,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
49	ГЭСН10-01-036-01 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м НР (340,8 руб.); 116% от ФОТ СГ (181,95 руб.); 63% от ФОТ	100 м		0,055 5,6/100	11272,75	620	247,37	8,23	3,46	364,4
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	19,44	1,07	231,36	247,56	247,56			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	0,01	960,33	9,6		9,6	3,5	
		2. 11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4	0,22	596,81	131,3				131,3
		3. 14.5.01.10-0003 Пена монтажная	л	18,745455	1,031	226,09	233,1				233,1
50	ФССП-11.3.03.01-0003 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №876/пр	Доски подоконные из ПВХ, ширина 200 мм	м		5,5	134,23	738,27				738,27
51	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №875/пр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных НР (4126,49 руб.); 79% от ФОТ СГ (2611,7 руб.); 50% от ФОТ	100 м2		0,056	112175,85	6281,85	5200,67	24,78	22,73	1056,4
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	383,06	21,45	242,44	5200,34	5200,34			
		1. 91.06.06-048 Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,16	0,06	381,46	22,89		22,89	21	
		2. 01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35	0,0196	13,42	0,26				0,26
		3. 04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый, состав 1:1:6	м3	4,4	0,2464	4286,27	1056,14				1056,14
52	ГЭСН15-04-025-08 Приказ Минстроя Росси от 26.12.2019 №871/пр	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен НР (780,16 руб.); 105% от ФОТ СГ (408,66 руб.); 55% от ФОТ	100 м2		0,056	16791	940,3	643,54	6,13	2,35	1066,14
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	46,8	2,62	245,55	643,34	643,34			
		1. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,01	960,33	9,6		9,6	3,5	
		2. 01.7.17.11-0011 Шурупа шпифовальная двухслойная с зёрнистостью 40-25	м2	0,84	0,04704	153,33	7,21				7,21
		3. 01.7.20.08-0051 Ветшь	кг	0,31	0,01736	58,76	1,02				1,02
		4. 02.4.03.02-0001 Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0001344	457,89	0,06				0,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	5. 14.4.01.04-0003	Грунтовка масляная готовая к применению	т	0,0075	0,00042	127786,25	53,67				53,67
H	6. 14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837	0,0010287	107470	110,56				110,56
	7. 14.5.05.01-0002	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,0113	0,0006328	89383,88	56,56				56,56
	8. 14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0507	0,0028392	21677,04	61,55				61,55

Раздел 10. Прочие работы

53	ФСЦЛп-01-01-01-043 <i>Прайка Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		13,65862	34,14	466,31				466,31
54	ФСЦЛп-03-21-01-022 <i>Прайка Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 22 км	1 т груза		13,65862	168,02	2294,92				2294,92

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							644137,7	396357,62	17622,45	3453,3	230157,63
В том числе, справочно:							659901,77	411931,58	17812,56	3526,66	230157,63

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 24, 56, 52, 57, 47, 49)

Накладные расходы

Сметная прибыль							384456,73				
Итого по смете:							244994,1				

Конструкции из кирпича и блоков

Прочие ремонтно-строительные работы							353658,79				
--	--	--	--	--	--	--	-----------	--	--	--	--

Малярные работы (ремонтно-строительные)

Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							26850,75				
---	--	--	--	--	--	--	----------	--	--	--	--

Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)

Стены (ремонтно-строительные)							402148,62				
Отделочные работы							393630,19				
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							56450,37				

Деревянные конструкции

Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)							9166,35				
---	--	--	--	--	--	--	---------	--	--	--	--

Итого

В том числе:							30585,01				
Материалы							6225,78				
Машин и механизмы							7877,51				
ФОТ							2761,23				
Итого							1289352,6				
В том числе:							230157,63				
Материалы							17812,56				
Машин и механизмы							7877,51				
ФОТ							2761,23				
Итого							415458,24				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы							384456,73				
Сметная прибыль							244994,1				
С учётом тендерного коэффициента 0,975							1257118,79				
НДС 20% от 1257118,79							251423,76				
ВСЕГО по смете							1508542,55				

Сдал: Генеральный Директор ООО "Иркутск Кап Строй":

(должность, подпись, расшифровка)

Принял:

И.О. Мэра города Усолье-Сибирское: Ганькова Д.Н.

(должность, подпись, расшифровка)

Согласовано:

Заместитель генерального директора по организационно-техническому обеспечению ФКР МКД Иркутской области:

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель строительного контроля ООО "Ремстройэксплуатация":

(должность, подпись, расшифровка)

Начальник отдела по управлению жилищным фондом комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское:

(должность, подпись, расшифровка)

Куратор объекта капитального ремонта: Главный специалист отдела по управлению жилищным фондом комитета по городскому хозяйству

(должность, подпись, расшифровка)

Специалист сектора строительного контроля ФКР МКД Иркутской области:

(должность, подпись, расшифровка)

Уполномоченный представитель собственников многоквартирного дома:

(должность, подпись, расшифровка)



В своем в № 5 от 22.09.21 г.